
 
CITTÀ DI SALA CONSILINA

PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

ORDINANZA N. 12                                                                                                                     ANNO 2013 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che il giorno 13 giugno  c.a.  in località Sant’Antonio si svolgeranno i festeggiamenti 
in onore del Santo, come da apposita comunicazione del parroco della chiesa di Sant’Antonio, Sac. 
La Peruta Luciano;
RITENUTO  di dover adottare  apposito provvedimento  di disciplina  della circolazione  stradale 
in tutte le strade ed aree pubbliche  interessate dalla festa,  al fine di   garantire   lo svolgimento 
della stessa  in regime di massima sicurezza  per l’utenza stradale;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO  il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 107 ;

ORDINA
PER  IL  GIORNO  12 GIUGNO  2013:
istituzione area pedonale in Piazza Sant'Antonio  con esclusione  della sosta veicolare  nelle aree 
normalmente consentite. La prescrizione sarà attivata  dalle ore 17:00 alle ore 24:00  ed i veicoli in 
divieto,  oltre  alla  sanzione  pecuniaria,  saranno  assoggettati  alla  misura  della  rimozione  forzata 
secondo  quanto disposto dall'art. 159 C.d.S. 

PER IL GIORNO 13 GIUGNO 2013:
1- chiusura al traffico veicolare  della  ex SS. 19, nel tratto che dall’incrocio  semaforizzato  di 

S.Antonio   arriva fino  all’altezza del fabbricato Boccia ( spazio compreso tra il Km. 70,750 
ed il Km.71);

2- chiusura al traffico  della ex SS.19, nel tratto che dall’incrocio semaforizzato di S.Antonio 
arriva  fino all’altezza dell’abitazione Tafuri. Specificatamente a questa seconda prescrizione 
la chiusura  sarà limitata alla sola corsia  in direzione Nord, lasciando libera  la corsia Sud 
in modo da garantire  comunque il transito veicolare in entrambi  le direzioni di marcia;

3- . divieto di sosta su ambo i lati della via Provinciale  a partire dalla Chiesa per circa ml. 400.
Le prescrizioni di cui ai punti precedenti saranno attivate  nella seguente fascia oraria: dalle ore 
14:00 alle ore 24:00 ed è in facoltà degli agenti di cui all'art.12 C.d.S. procedere alla rimozione  dei 
veicoli in divieto di sosta  scondo la procedura dell'art. 159 c.d.s..

DISPONE
 altresì che:
- il Comitato festa, in data 13.06.2013,  per il tramite di  propri incaricati, provvederà a transennare  con 
idonei materiali   e appropriata segnaletica stradale l’area interessata ai  festeggiamenti,   così come sopra 
individuata  ai  punti  1  e  2.  Gli  incaricati  del  Comitato  festa   provvederanno  altresì  a  presegnalare  la 
deviazione  del  traffico,  direzione  nord,  apponendo  adeguata  segnaletica  di  prescrizione  nell’area  di 
intersezione Mezzacapo-Macchia Italiana . Medesima operazione andrà fatta nell’intersezione Mezzacapo –
M.Pagano  per deviare il traffico in direzione sud.
Ulteriore segnaletica dovrà essere apposta nell’area di intersezione tra la via Tressanti e la via Provinciale  al 
fine di indicare la direzione obbligata ( Prov.le Tressanti –S.Antonio) per i veicoli aventi massa superiore a 
q.li 35.       

- la Polizia Municipale sovrintenderà alle operazioni di cui sopra e svolgerà servizio di vigilanza e di 
controllo per la sicurezza della circolazione.

- al  termine  dei  festeggiamenti,  incaricati  del  Comitato  festa,  congiuntamente  al  personale  della 
Polizia Municipale,  rimuoveranno la transennatura e segnaletica apposta ripristinando l’ordinario 
regime di circolazione.

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa a tutte le forze dell’ordine per l’esatta osservanza.
Sala Consilina lì, 29.05.2013                                                             
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ten. Gian Mauro BARATTA


